
                                     
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 31 sierpnia 2022 r. 

Poz. 1837 

 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA KLIMATU I Ś RODOWISKA 1) 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie wykroczeń, za które inspektorzy Inspekcji Ochrony Środowiska są uprawnieni do nakładania grzywien 
w drodze mandatu karnego 

Na podstawie art. 95 § 4 ustawy z dnia 24 sierpnia 2001 r. – Kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1124) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) wykaz wykroczeń, za które inspektorzy Inspekcji Ochrony Środowiska, zwani dalej „inspektorami”, są uprawnieni 
do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego; 

2) warunki i sposób wydawania inspektorom upoważnień do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego. 

§ 2. Inspektorzy są uprawnieni do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego za wykroczenia określone w: 

1) art. 154 § 2 ustawy z dnia 20 maja 1971 r. – Kodeks wykroczeń (Dz. U. z 2021 r. poz. 2008, 2052, 2269 i 2328 oraz 
z 2022 r. poz. 1726 i 1768); 

2) art. 31a ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1991 r. o Inspekcji Ochrony Środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1070 oraz z 2022 r. 
poz. 1726); 

3) art. 330–334, art. 335a–336, art. 337a–349, art. 350 ust. 1, art. 351–355, art. 358, art. 359 ust. 2 i art. 360 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1973, z późn. zm.2)); 

4) art. 37a i art. 37b ustawy z dnia 11 maja 2001 r. o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi 
odpadami oraz o opłacie produktowej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1903); 

5) art. 65 pkt 1–3 ustawy z dnia 22 czerwca 2001 r. o mikroorganizmach i organizmach genetycznie zmodyfikowanych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 546); 

6) art. 44–46, art. 48–49, art. 51, art. 52a i art. 52b ustawy z dnia 20 stycznia 2005 r. o recyklingu pojazdów wycofanych 
z eksploatacji (Dz. U. z 2020 r. poz. 2056); 

7) art. 28 ustawy z dnia 13 kwietnia 2007 r. o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 2187); 

8) art. 31 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 2007 r. o międzynarodowym przemieszczaniu odpadów (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1792); 

                                                           
1) Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – klimat, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu i Środowiska (Dz. U. 
poz. 1949).  

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 2127 i 2269 oraz z 2022 r. poz. 1079, 
1260, 1504, 1576 i 1747. 



                         

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1837 
 

 

9) art. 41 pkt 2–6 oraz 12 i 13 ustawy z dnia 10 lipca 2007 r. o nawozach i nawożeniu (Dz. U. z 2021 r. poz. 76 oraz 
z 2022 r. poz. 1370); 

10) art. 45–47 ustawy z dnia 10 lipca 2008 r. o odpadach wydobywczych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1972 oraz z 2022 r. 
poz. 1261); 

11) art. 78, art. 80, art. 81 pkt 1 i 2, art. 83, art. 90 pkt 3, art. 91, art. 92 pkt 1, art. 92a i art. 94–95a ustawy z dnia 
24 kwietnia 2009 r. o bateriach i akumulatorach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1113); 

12) art. 52, art. 53 i art. 60 ustawy z dnia 25 lutego 2011 r. o substancjach chemicznych i ich mieszaninach (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1816); 

13) art. 171, art. 172, art. 176–179, art. 180 ust. 2–4, art. 180a–182, art. 183 ust. 1 i 2 oraz art. 184–192 ustawy z dnia 
14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2022 r. poz. 699, 1250 i 1726); 

14) art. 59–61 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1114 oraz z 2021 r. poz. 2151); 

15) art. 95–97 i art. 134 ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1622); 

16) art. 476 ust. 1 i 2, art. 477 pkt 4, 5 i 12 oraz art. 478 pkt 6, 7, 9, 10 i 16 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2233, z późn. zm.3)); 

17) art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o przeciwdziałaniu marnowaniu żywności (Dz. U. z 2020 r. poz. 1645). 

§ 3. Upoważnienie do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego wydaje: 

1) Główny Inspektor Ochrony Środowiska dla inspektorów zatrudnionych w Głównym Inspektoracie Ochrony Środo-
wiska; 

2) wojewoda, na wniosek wojewódzkiego inspektora ochrony środowiska, dla inspektorów zatrudnionych w wojewódzkim 
inspektoracie ochrony środowiska. 

§ 4. Upoważnienie do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego zawiera: 

1) datę wydania i termin ważności; 

2) kolejny numer upoważnienia; 

3) oznaczenie organu wydającego upoważnienie; 

4) powołanie podstawy prawnej; 

5) imię, nazwisko i stanowisko służbowe upoważnionego inspektora; 

6) numer legitymacji służbowej upoważnionego inspektora; 

7) określenie wykroczeń, za które inspektor jest upoważniony do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego przez 
odesłanie do przepisów § 2; 

8) określenie obszaru, na którym upoważnienie jest ważne; 

9) podpis wraz z pieczęcią organu, który wydał upoważnienie. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. 

Minister Klimatu i Środowiska: wz. M. Golińska 

                                                           
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 2368 oraz z 2022 r. poz. 88, 258, 855, 

1079 i 1549.  


	D20221837



